
 
- 1 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

  Městský úřad Králíky 
        Č.J.: 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh 
  ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  EV. ČÍSLO: 6171/2012 
  A STAVEBNÍ ÚŘAD    VAŠE ZN./ZE DNE: 
        SPISOVÝ ZNAK: 328.3 SK. ZNAK/ LHŮTA: A/5 

  ADRESÁT:     LISTŮ DOKUMENTU:  LISTŮ PŘÍLOH: 0 
  DLE ROZDĚLOVNÍKU    VYŘIZUJE: Petr Illichman 
        TEL.:  +420 465 670 733 
        E-MAIL:  p.illichman@orlicko.cz 
        V KRÁLÍKÁCH 12.4.2012 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Informační 
systém a naučná cyklotrasa v obci Dolní Morava“ na pozemcích: 5018, 5393, 5558, 5571, 5595, 5734, 5755, 
5725, 5191, st. 249, 371/6, 5423, 5595 v kat. území Velká Morava, 699, 500/4, 622/10, 2155 (původně 
622/5), 622/1  v kat. území Dolní Morava, 586/1, 561/1 v kat. území Horní Morava, kterou podal Obec 
Dolní Morava (IČ - 00580911), Dolní Morava 35, 561 69  Králíky takto: 
 
Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
pro stavbu: „Informační systém a naučná cyklotrasa v obci Dolní Morava“ na pozemcích: 5018, 5393, 
5558, 5571, 5595, 5734, 5755, 5725, 5191, st. 249, 371/6, 5423, 5595 v kat. území Velká Morava, 699, 
500/4, 622/10, 2155 (původně 622/5), 622/1  v kat. území Dolní Morava, 586/1, 561/1 v kat. území Horní 
Morava. 
 
Stavba bude obsahovat: 
Jedná se o umístění orientačního systému obce. Orientační směrovky o rozměrech 1000 x 150 mm na sloupku o 
výšce 3 – 4 m. Cedule se schématem obce, provozními řády sportovišť, uvítací tabule obce, rozměr tabule 1000 
x 1500 mm. Turistický přístřešek otevřený o půdorysných rozměrech 4100 x 3760 mm, dřevěný se sedlovou 
střechou. Informační tabule o rozměrech tiskové plochy 600 x 1000 mm.  
 
Pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 

1. Umístění stavby: 
Jednotlivé prvky orientačního systému obce budou umístěny dle zákresu v situacích, které jsou součástí 
projektové dokumentace.  
 

2. Napojení na inženýrské sítě:  
Objekty nebudou napojeny na inženýrské sítě. 
 

3. Staveniště: 
Přístup na staveniště je zabezpečen po silnici III třídy č. 31227 vedoucí obcí Dolní Morava a poté po lesních 
zpevněných cestách až k místům konkrétního umístění prvků dle zákresu v situacích, které jsou součástí 
projektové dokumentace. Zřízení zázemí staveniště není vzhledem k rozsahu předmětné stavby uvažováno.  
 

4. Přístup na pozemky dotčené stavbou: 
Přístup na staveniště je zabezpečen po silnici III třídy č. 31227 vedoucí obcí Dolní Morava a poté po lesních 
zpevněných cestách až k místům konkrétního umístění prvků dle zákresu v situacích, které jsou součástí 
projektové dokumentace..  
 



 
- 2 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

5. Vytýčení v terénu:  
Před započetí prací budou jednotlivé prvky stavby „Informačního systému a naučná cyklotrasa v obci Dolní 
Morava“ vytyčeny odpovědným geodetem.  
 

6. Přebytečná zemina:  
Přebytečná zemina bude uložena na obecní skládce. 
 

7. Povrchové úpravy:  
Po skončení výkopových a stavebních pracích budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu a 
ozeleněny. 
 
Podmínky vyplývající ze stanovisek správních orgánů a vlastníků inženýrských sítí: 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 14.12.2011 pod čj.: 
6490/2011/ŽP/RM/2-179.  

1. Orgán ochrany přírody a krajiny: - Ing. Josef Orlita 
 Podle §5 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nesmí při stavebních pracích 

docházet k nadměrnému úhynu rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. 
Podle §7 odst. 1 jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Ve smyslu tohoto paragrafu 
stanovuje k ochraně dřevin pásmo v šířce minimálně 3 metry od paty stromů. V tomto pásmu je 
zakázáno provádět výkopové práce strojním způsobem, ukládat zeminu a stavební materiál.  

 Se stavbou souhlasíme za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů 
podle §5 a ochrany dřevin podle §7, §8 a §9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen zákon). 

 Kácení dřevin rostoucích mimo les je podle §8 odst. 1 zákona možno provádět pouze na základě 
řádného rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany přírody.  

 
2. Orgán státní správy lesů 

 Z předložené dokumentace je zřejmé, že navrhovaná stavba je situována na PUPFL. Investor stavby 
požádá orgán státní správy lesů o vydání souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo využití 
území na PUPFL od kraje lesa (§ 14 odst. 2 a § 48 a písm. b) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích (závazné 
stanovisko ze dne 19.12.2011 pod čj.: 7539/2011/ŽP/JO/2).  

 Z předložené dokumentace je zřejmé, že navrhovaná stavba je situována na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa a v ochranném pásmu lesa, tj. do 50 m od okraje lesa. Investor stavby požádá orgán 
státní správy lesů o vydání souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa do 50 m od okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon).  

 
3. Orgán ochrany ZPF: - pí. Renáta Macošková  

 Vzhledem k tomu, že informačním systémem nedojde k záboru do zemědělské půdy, není třeba 
souhlasu orgánu ZPF k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.  

 V ostatních případech je tento souhlas nezbytný.   
 

4. Orgán v oblasti nakládání s odpady: -p. Pavel Brandejs 
Věcně a místně příslušný podle §79 odst. 3 písm. c) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech vydává ke 
shora uvedené věci toto vyjádření: 

 S odpady vzniklými během realizace projektu musí být nakládáno v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech a příslušnými prováděcími předpisy. 

 Po dokončení stavby bude na požádání předložen přehled odpadů, které vzniknou při stavební činnosti 
a způsob jejich využití.  

 
5. Vodoprávní úřad: - pí. Galina Slavíková 

 
 Některé z prvků se nacházejí v aktivní zóně záplavového území VVT Morava. Záměr je třeba projednat 

se správcem povodí tj. Povodí Morava s.p., Brno. 
 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 30.9.2011 
pod čj.: 5638/2011/ŠKT/SP. 
Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby oznámit záměr provádění stavební činnosti na území 
s archeologickými nálezy Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 



 
- 3 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  
 
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, ze dne 11.10.2011 pod čj.: 
LCR124/000482/2011. 
Informační texty a pokyny na cyklotrase musí obsahovat minimálně tato základní ustanovení: 

 Chůze a jízda po stezce je konána na vlastní nebezpečí uživatele. 
 Jízda na kole je povolena pouze po značené trase a povoleným směrem.  
 Uživatel stezky je povinen počínat si při pohybu na stezce tak, aby neohrozil ostatní návštěvníky lesa a 

přírodní prostředí v lokalitě.  
 Vhodnou formou budou uživatelé cyklostezky upozorněni na povinnost dodržet ustanovení § 20 zákona 
č. 289/1995 Sb., lesní zákon, týkající se obecného užívání lesů, a zákona o ochraně přírody.  

Užívání cyklotras nesmí omezit užívání lesních cest pro potřeby Lesy ČR. Lesy ČR nenesou žádnou 
zodpovědnost za případné úrazy vzniklé nepřizpůsobením rychlosti nebo způsobu pohybu turisty kvalitě 
cyklotrasy, povětrnostním a jiným vlivům. Před zahájením provozu bude nezbytné tato pravidla upřesnit 
smlouvou o provozu cyklotras. Zároveň požadujeme na vhodných místech cyklotrasy umístit logo LČR.  
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 7.10.2011 pod čj.: 
SUSPK/5449/2011. 

 Reklamní zařízení nesmí omezovat provádění běžné údržby silničního provozu. 
 Reklamní zařízení nesmí být zaměnitelné s dopravními značkami ani dopravními zařízeními.  
 Reklamní zařízení nesmí být zhotoveno z reflexní fólie, ani nesmí oslňovat uživatele silnice.  
 Reklamní zařízení nesmí narušovat provoz na silnici. 
 Silnice v místě, kde bude umístěno reklamní zařízení, bude vybavena na náklad vlastníka reklamního 

zařízení svodidly nebo jinak zabezpečena proti možnému střetu vozidel s konstrukcí reklamního 
zařízení.  

 
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 22.8.2011 pod čj.: 
124560/11. 
Z tohoto vyjádření se stávají závazné podmínky týkající se umístění stavby. 
 
Obecní úřad Dolní Morava, ze dne 2.4.2012. 
V místech umístění prvků informačního systému a naučné cyklotrasy (mimo prvky označené jako 1,2,3,4,7,8) 
probíhá trasa obecního vodovodu. Před započetím výkopových prací bude zkontaktován pověřený pracovník 
obce, který v daném místě umístění příslušného prvku informačního systému či naučné cyklotrasy vyznačí 
vedení vodovodu.  
 
Policie ČR Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor vnější služby, Dopravní 
inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 23.3.2012 pod čj.: KRPE-75-8/ČJ-2012-
171106.  

 Informační systém i vyznačení cyklotras bude provádět odborná firma. 
 Při instalaci nesmí dojít k omezení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.  
 Po instalaci informačního systému bude provedena inspekce reklam u silnice III/31227 za účasti Obce 

Dolní Morava, Silničního správního úřadu Králíky, SÚS Pardubického kraje a DI PČR Ústí nad Orlicí, 
se záměrem odstranit nepovolené a bezpečnost silničního provozu ohrožující reklamní tabule. Inspekci 
svolá Obec Dolní Morava.  

 
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne pod čj.: 2.4.2012 pod čj.: PM013981/2012-203/Fi.  

 Umístění směrovek v bodě B a F a orientační cedule v bodě E musí být provedeno min 4 m za 
břehovou hranou vodního toku Morava z důvodů umožnění výkonů povinnosti a práv správce  toku při 
jeho údržbě a opravě.  

 Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryta toku, ke znečištění toku stavebním odpadem a 
dalšími látkami nebezpečnými vodám. 

 Závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou volně skladovány na břehu vodního toku ani 
v záplavovém území.  

 Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod.  
 Přímému správci VVT Morava, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk (p. Večerka, Temenická 52, 

Šumperk, tel.: 583 301 298, vecerka@pmo.cz) bude min. v týdenním časovém předstihu oznámeno 
zahájení prací, správce bude přizván k stavebním pracem při osazování bodů B a F a orientační cedule 



 
- 4 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

v bodě E.  
 Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky upraveny a veškerý přebytečný materiál 

odstraněn.  
 Přímý správce bude přizván v časovém předstihu min. týden k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, 

kde mu bude předána výkresová dokumentace skutečného umístění bodů B a F a orientační cedule 
v bodě E (ve vhodném měřítku, včetně zaměření s navázáním na výškový systém Bpv. a polohopisnou 
síť JTSK).  

 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 2.4.2012 pod čj.: 100045496. 
Z tohoto vyjádření k existenci sítí ve správě ČEZ Distribuce, a.s., se stávají závazné podmínky týkající se 
umístění stavby. 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"): 
Obec Dolní Morava (IČ - 00580911), Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"): 
Eva Cehová, Velká Morava 42, Dolní Morava, 561 69  Králíky 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 19, 303 28  Plzeň 
Telefonica O2 Czech Republic a.s., P.O.BOX 85, 130 11  Praha 3  
Lesy ČR, s.p.,, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- ostatní účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno    

O dů v o d n ě n í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad obdržel dne 14.2.2012 žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Návrh byl doložen (i v průběhu územního řízení) těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11 Pardubice, ze dne 
24.10.2011 pod čj.: 82061/2011/OŽPZ/Le.  
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 14.12.2011 pod čj.: 6490/2011/ŽP/RM/2-
179.  
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 19.12.2011 pod čj.: 7539/2011/ŽP/JO/2. 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 30.9.2011 pod 
čj.: 5638/2011/ŠKT/SP. 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 28.2.2012 pod 
čj.: 1170/2012/ŠKT/SP. 
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, ze dne 11.10.2011 pod čj.: 
LCR124/000482/2011. 
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, ze dne 26.3.2012 
LCR124/000294/2012. 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení 
majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 7.10.2011 pod čj.: SUSPK/5449/2011. 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení 
majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 29.2.2012 pod čj.: SUSPK/908/2012. 
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 9.2.2009 pod čj.: 
919/2009/VTS/PS/280.10-ZU10. 
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 22.8.2011 pod čj.: 124560/11. 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 2.4.2012 pod čj.: 100045496. 
Obecní úřad Dolní Morava, ze dne 2.4.2012. 
Policie ČR Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor vnější služby, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 23.3.2012 pod čj.: KRPE-75-8/ČJ-2012-171106.  



 
- 5 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne pod čj.: 2.4.2012 pod čj.: PM013981/2012-203/Fi.  
 
Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 
 
Předložená žádost o umístění stavby je v souladu s § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Je podána na předepsaném formuláři, jehož 
obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. K žádosti byly připojeny přílohy 
uvedené v části B přílohy č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. a dále byly předloženy podklady dle § 86 odst.2 a 3 
stavebního zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení jsou založeny ve 
spisu stavebního úřadu v této věci. 
 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí je vypracována v souladu s přílohou č.4 k vyhlášce č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření a je zpracována 
osobami oprávněnými k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
 
Navrhovatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se stavba „Informační systém a naučná cyklotrasa 
v obci Dolní Morava“ umisťuje, jiné právo založené souhlasem s umístěním stavby od vlastníků dotčených 
pozemků na nichž se stavba umísťuje. Tyto souhlasy jsou součástí dokumentace.  
 
Stavební úřad se v rámci řízení zabýval otázkou stanovení okruhu účastníků řízení v souladu s ustanovením § 
85 stavebního zákona. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: Obec Dolní 
Morava. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: Obec Dolní Morava.  
Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 622/1 v kat. území Dolní Morava 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53, 5018, 5393, 5558, 5571, 5595, 
5734, 5755, 5725, 5191, st. 249 v kat. území Velká Morava, 699, 500/4, 622/10, 2155 (původně 622/5)  
v kat. území Dolní Morava OBEC DOLNÍ MORAVA, Dolní Morava , 561 69, 586/1, 561/1 v kat. území 
Horní Morava, 371/6 v kat. území Velká Morava Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec 
Králové, Nový Hradec Králové, 501 68, 5423 v kat. území Velká Morava Cehová Eva, Velká Morava 42, 
Dolní Morava, 561 69. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: ostatní 
účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno. Správci a 
vlastníci sítí ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo 
náměstí 2655, 530 02 Pardubice, Obec Dolní Morava. Jedná se o vlastníky pozemku, nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo osoby, jejíž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím o umístění stavby přímo 
dotčeno. Mezi dotčené orgány státní správy stavební úřad zahrnul: Lesy ČR, LS Hanušovice, Osvobození 251, 
788 33  Hanušovice, Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky, POLICIE ČR, OŘ, 
dopravní +inspektorát, Ústí nad Orlicí , Ústí nad Orlicí 1, 562 01  Ústí nad Orlicí 1, Povodí Moravy, s.p., 
Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Třebovská 116, 562 
03  Ústí nad Orlicí 3.  
 
Vzhledem k tomu, že je v území vydán územní plán, doručuje se oznámení o zahájení územního řízení 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům 
řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavebního úřadu opatřením ze dne 20.02.2012 oznámil 
zahájení územního řízení o umístění stavby a nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
22.03.2012 a zároveň upozornil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a 
připomínky veřejnosti mohou být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto; dále poučil účastníky řízení o právech a povinnostech vyplývajících ze správního řádu. Žadatel byl 
vyzván k tomu, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném veřejně přístupném místě u 
pozemku, který je předmětem územního řízení o umístění stavby. Byl upozorněn na to, že informace musí být 
ponechány na místě až do doby veřejného ústního jednání a že součástí informace musí být grafická část, 
popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv 
na okolí. Žadatel byl upozorněn i na důsledky nesplnění uvedené povinnosti. 
 
O průběhu veřejného ústního jednání spojeného s ohledáním na místě byl sepsán protokol. Přítomní účastníci 
řízení byli seznámeni s podaným návrhem na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, jeho přílohami, 



 
- 6 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

dokumentací k územnímu řízení a byla jim dána možnost nahlédnout do spisu stavebního úřadu vedeném v této 
věci a vyjádřit se k projednávané věci. Do doby konání ústního jednání a ani v jeho průběhu nebyly uplatněny 
nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů ani připomínky veřejnosti. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad  posoudil žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány. Přezkoumal doklady podané spolu s žádostí i v průběhu řízení a dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí. Zjistil, že umístění stavby vyhovuje požadavkům na umísťování staveb obsaženým v 
ustanoveních vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve znění pozdějších 
předpisů. Umístěním  stavby „Informační systém a naučná cyklotrasa v obci Dolní Morava“ a jeho 
následným provozem nebude nad přípustnou míru obtěžováno okolí, zejména v obytném prostředí a 
ohrožována bezpečnost a plynulost na přilehlé místní komunikaci.  
 
Stavba „Informační systém a naučná cyklotrasa v obci Dolní Morava“ a její užívání nezhorší životní 
prostředí v dané lokalitě, nebude ohrožovat život, zdraví, zdravé životní podmínky uživatelů ani uživatelů 
okolních staveb, nebude způsobovat hluk a vibrace, není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického 
záření. Stavba nebude mít žádný negativní vliv na obyvatelstvo či strukturu a mimořádné funkční využití 
území. Svým charakterem se nezařazuje mezi objekty, které je nutné posuzovat z hlediska vlivu stavby na ŽP 
podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Vzhledem k tomu, že navržená stavba bude spojena se zemními pracemi, byla stavebnímu úřadu 
předložena vyjádření:  
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky, ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 19, 303 28  Plzeň, 
Telefonica O2 Czech Republic a.s., P.O.BOX 85, 130 11  Praha 3. 
 
Stavební úřad se zabýval požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na 
výstavbu zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, ve znění 
pozdějších předpisů, dle které se  nejedná o stavbu, na kterou se vztahují ustanovení této vyhlášky.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby 
neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stavební úřad Králíky, po shromáždění všech potřebných podkladů opatření ze dne 20.02.2012 seznámil s touto 
skutečností účastníky řízení a ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, jim dal možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí (5 denní lhůta započala dnem 22.03.2012). 
 
Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření,  vyhláškou č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů,  vyhláškou č. 398/2009 o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, jakož i Listinou základních práv a svobod, 
která je součástí Ústavy České republiky. 
 
Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, 
nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí 
podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení 
zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí. Územní rozhodnutí 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se 
rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.   



 
- 7 - 961/2012/ÚPSÚ/PI/ÚRSÚ - 5/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

P o u č e n í  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkovému a stavebního 
řádu kraje Krajského úřadu, Pardubice podáním u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a 
stavebního úřadu. První den lhůty je následující po dni oznámení.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne  následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkového  a 
stavebního řádu Krajského úřadu, Pardubice podáním učiněným u Městského úřadu Králíky, odboru územního 
plánování a stavebního úřadu.Odvolání se podává v počtu 3 x. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad, Králíky. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 81 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Otisk úředního razítka 
Městského úřadu Králíky 

 
Dana Nosková v. r.  
vedoucí odboru územního plánování a stavební úřad 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 

R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení        
Doručení jednotlivě:  

Eva Cehová, Velká Morava 42, Dolní Morava, 561 69  Králíky 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
   

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona:  
- účastníci řízení, kteří jsou majiteli přímo dotčených pozemků  
- ostatní účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou, jejíž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo 
dotčeno 
- správci a vlastníci sítí  
- ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 19, 303 28  Plzeň 
- Lesy ČR, s.p.,, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- Telefonica O2 Czech Republic a.s., P.O.BOX 85, 130 11  Praha 3  
- Občanské sdružení „Za naši přírodu“, V Bytovkách 660/1, 561 69 Králíky 
- Občanské sdružení „Naše Výprachtice“, Výprachtice 58, 561 34 Výprachtice 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
Lesy ČR, LS Hanušovice, Osvobození 251, 788 33  Hanušovice  
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
POLICIE ČR, OŘ, dopravní inspektorát, Ústí nad Orlicí , Ústí nad Orlicí 1, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Třebovská 116, 562 03  Ústí nad Orlicí 3  
Městský úřad Králíky, odbor životního prostředí  
Městský úřad Králíky, odbor školství kultury a tělovýchovy  
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  

Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18, písm. a) sazebníku 1000,- Kč byl zaplacen převodním příkazem dne 4.4.2012.        
 
 


		2012-04-17T05:15:00+0000
	Not specified




